



# Hafer-Block, 250g



<b>Artikelnummer</b> 40001	<b>GTIN-Stück</b>  4 260289 420555	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260289 420562	<b>eco-ID</b> 255297	
-------------------------------	------------------------------------------	-----------------------------------------------	-------------------------	--

## Marke

THE vegan COW



## Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-013 | QCI

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Zutaten

Haferdrink 39% (Wasser, Hafermehl\* (glutenfrei) 8%), Kokosfett\*, Sheabutter\*, Sonnenblumenöl\*, Emulgator: Sonnenblumenlecithin\*, Karottensaftkonzentrat\*, Zitronensaftkonzentrat\*, Meersalz 0,2%

\* = Zutaten aus ökol. Landbau, \*\* = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, \*\*\* = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, \*\*\*\* = aus Wildfang

## Allgemeines

JETZT NEU!

Unser BIO-Hafer-Block: 100% vegan, ohne Palmöl & glutenfrei. Die pflanzliche Butteralternative mit Hafer - einfach lecker! Lässt sich genauso gut verwenden wie Butter: zum Streichen, Backen und Kochen.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Gekühlt bei 2-10°C °C lagern

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier





Hafer-Block, 250g



<b>Artikelnummer</b> 40001	<b>GTIN-Stück</b>  4 260289 420555	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260289 420562	<b>eco-ID</b> 255297	
-------------------------------	------------------------------------------	-----------------------------------------------	-------------------------	--

### Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
 Süßung..... nicht gesüßt

### Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo  
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-013

### Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Dreiviertelfett-Margarine, Gesamtfettgehalt 60%  
 Inverkehrbringer..... COW COW GmbH, Hoheluftchaussee 95, D-20253 Hamburg

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2331 kJ / 557 kcal  
 Fett..... 60 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 42 g  
 Kohlenhydrate..... 2,9 g  
 davon Zucker..... <0,5 g  
 Eiweiß..... <0,7 g  
 Salz..... 0,2 g